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Fabrication Française de chaussures complètes 
sur-mesure destinées à la Podo-Orthèse.

“ Nous prenons soin 
de vos pieds.”

MANUFACTURE FRANÇAISE DE SOUS TRAITANCE 
DE CHAUSSURES ORTHOPÉDIQUES SUR MESURE, 

BASÉE À GÉTIGNÉ À CÔTÉ DE CLISSON (44) 
—

CONCEPTION, ÉTUDE, COUPE, 
PIQÛRE, MONTAGE ET FINITION

—
PLUS DE 200 MODÈLES AU CATALOGUE 

— 
FABRICATION AVEC LES MATIÈRES 

DE BOURGEOIS & CIE : TRÈS GRAND CHOIX 
ET STOCK DISPONIBLE IMMÉDIATEMENT

—
TRAÇABILITÉ MATIÈRES PREMIÈRES

1

3

2

4

É T U D E

P I Q Û R E

C O U P E

M O N T A G E  +  F I N I T I O N

3332



- 06 
SPORTSWEAR 
 

- 24 
DECONTRACTÉE 
 

- 60 
CLASSIQUE 
 

- 80 
OUVERT
 

- 86 
CONFORT
 

- 88 
�OUVERTURE FACILE
 

- 92 
�BOPY ENFANTS 
 

- 94 
OPTIONS 
PERSONNALISATION 
 

- 98 
�INDEX

S
O

M
M

A
IR

E
Contrôle qualité / Traçabilité / Tests réguliers 

/ Archivage des prélèvements de nos cuirs

L’ensemble des matières utilisées par Confortho 
proviennent de chez Bourgeois & Cie. 

Elles portent un numéro d’identification unique (N° lot) 
et bénéficient de vos retours d’expérience 

et de leurs utilisations dans vos ateliers. 
 — 

Nous sommes en mesure, sur demande, 
d’effectuer des tests à posteriori 

sur les cuirs dans un laboratoire agréé. 
 — 

Nous sommes membre du CTC 
(Centre Technique du Cuir). 

Nos matières répondent toutes  
au cahier des charges ReacH.

 — 
Nous attirons votre attention sur le fait que 

les couleurs et aspects visuels des matières illustrées 
dans notre catalogue, peuvent différer 

des couleurs de nos liasses de matières.

Codification tarifaire :   
- BL / BB > Bas lacets / Brides 
- ML / MB > Montants lacets / Brides 
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Modèles Monaco et Sydney / P. 21 et p. 23

Ayron

Balsa

ML4 ML4

MB4

MB4ML4

ML4

7666



Bark

Barnay

Modèle Batoum montant / P. 10

ML4

MB4ML4

ML4

9998



Batoum montant

Batoum

Bayeux

Benjamin

Berlin

ML2

ML4

ML4

MB4

BB2

BL2

BL3

BL4 BL4
BL2

BL2

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

> Option décoration perfo étoile> Option décoration perfo bandes
 

> Option décoration perfo cercle

1110



BolideBirko

BongoBond

Boris

Braga

ML4

BL2

BL2

ML4

MB3ML3

BL3

ML4

BL2

ML4

MB4

Bondo

> Option décoration perfo bandes
 

> Option décoration perfo bandes
 

> Option décoration perfo bandes
 

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94. 1312



Brian

Brousse

Bunker

BL3

ML4

MB4

ML4

MB4

ML4

BL3

ML3

ML3 MB3

> Option décoration bandes piquées perfo

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94. 1514



Modèles Nairobi et Giraud / P. 22 et P. 16

Cuba

Jo

BL4

BL3

BL3 BB3

BL2

Giraud

17171716



Jody k

Jody

Kenya

Judor

BL4

BL3

BL3

BL3

BB3

BL3

BL4 BL4

BL4

> Option décoration bandes piquées perfo > Option décoration perfo étoile

> Option décoration rapportée bandes

> Modèle enfilable fabriqué avec matière lycra uniquement

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94. 1918



July LibanJump

Monaco

ML3

BL4

ML4

BL3

ML3

ML3

MB3

ML3

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

> Option décoration rapportée bandes> Option décoration perfo bandes

2120



Nairobi

Orion Sydney

Seattle

ML3
ML4

BL4

ML3

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

> Option décoration rapportée étoile

2322
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Modèle Ponce et Grèce / P. 54 et p. 39

Ablis

Adeline

MB3ML3

ML3

ML3

25242424



Aix Alicia

Alda

ML1

ML1

ML3

MB3

MB4

ML3

MB3

MB4

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

> Option décoration perfo fleur

> Option décoration rapportée étoile

> Option décoration perfo fleur

> Option décoration rapportée fleur ML1

MB1MB1

2726



Amour Bahia

Angèle Barjol

Andore Baliros

Aline

ML4

MB4

ML4

MB4 ML4 MB4

BL4

BB4BL4

MB3

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

> Option décoration rapportée fleur

> Option décoration rapportée fleur

2928



Barry

Brad Bruno

Brice

BL3

BB3

ML3

ML4ML4 MB4

MB4

MB3

BL3

MB4

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

> Option décoration rapportée chiffreML4> Option décoration rapportée éclair

3130



Modèle New York / P. 47

Calix

Camille

ML4

ML4

MB4

MB4

MB4

33323232



Carmen

Casimir

Cathel

Charlot

MB4

MB3MB4

MB4

MB3

ML4

MB4

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

ML3> Option décoration perfo étoile

ML3> Option décoration rapportée double fleur MB3> Option décoration rapportée fleur

3534



Chili Gaby

Conan

Gaëtane

Gala

Gaëlle
BB1

MB4

ML4

ML3

BL1

ML4

ML4

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

ML3> Option décoration rapportée Bad boy

> Fermeture intérieure à glissière

ML3> Option décoration rapportée Bad girl ML3> Option décoration perfo étoile

3736



Galon

Gant

Gatien

Grèce

BL1

MB4

MB3

MB4

ML4

ML3

ML4

BB1

3938



Modèle Jasmine / P. 44

Grégor

Hambourg

Guarigue

ML3 MB3

ML4

BL3

41414140



Jakesa

Jane

Jacou Janeto

Janice

Janik

MB4

BB4

ML3 MB3

MB3

MB4

ML3

ML3

ML4ML4

BL4

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

> Option décoration perfo bandes

4342



Jasmine

Jura

MaliLouxor

Marion

MadridJason

BB4

BB3

ML4
ML4

BL3

BB4BL3

MB3

BB4

4544



Nacre

New yorkMiriam

Nathalie

Noah

Nadège

ML3

ML4

BL3

ML4

MB4

ML4

MB4

MB4

4746



Nogaro

Nora

Pablo

MB4

BL4

BB4

MB4

ML4

MB2

MB4

ML4

> Option zip arrière

> Se référer à la catégorie "Ouverture facile" page 88. 4948



Modèle Ponce / P. 54

Paco

Pascal

BB4

BB4

MB4

BL4

BL4

ML4

51505050



Paulo Philémon

Petra Philou

BL4 BL4

ML4 ML4

ML4

BB4 BB4

BB4

MB4 MB4

MB4

5352



Pile Raoul

Ponce Tanguy

Ted

ML3 ML4

ML3

ML4

MB4

MB3

MB4ML3

ML3

MB3

ML3

5554



Terry

Tim

Timéo

ML4

ML4

ML4

MB4

MB4

ML4

Modèle Philémon / P. 53

57575756



Zipo

Zaïda

ZélandeTrappeur

Vittel

ML4

ML4

ML4

MB4

MB4

ML4

> Se référer à la catégorie "Option Ouverture facile" page 88.  
> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94.

ML4> Option décoration piquée puzzle

5958
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Modèles Timber et Chicago / P. 77 et p. 61

Bardin

Chicago

ML2 MB2

ML4

61606060



BB3BL3

Delmas Fanny 
bout droit

France bout droit

Fanny

France

BL1

BL4

BL4

ML4

MB1

ML1

6362



Gilou

Georgia

Gianni

Gina

Galot

Genet

Gentiane

BL4 BB4 BB4

BB2

BB4

BL2

BL4

BB4

BL1

BB4

6564



Golf

GuépardGuitou

Guérin

Maddy

Malte

Mélanie

BL4
BL4

BL4

ML1
BL2

BL4

BB4
BL4

BB4

MB1
BL3

BB4

6766



Mélinda Nadia

NalmaMélissa

Mina NadineMicha

BB3

BL3 BL4

BB3

MB2

BL4
BL4

ML3
ML2

> Fermeture intérieure à glissière

6968



Nanou

Nil

Nancy Nicky

Natte

Perico

Narma

BL2

BL4 ML3 MB3

MB2

BB3

BB4

MB2

7170



Modèle Plymouth / P. 72

Platon

Plymouth

ML3 MB3

BL4

73737372



Polka Raphaël

Rayan

Raymond

Ralph

Prétoria

BL2 ML4

ML3

ML3

ML2

ML3

BB2 ML4

MB3

MB3

MB2

MB3

> Modèles présentés en botte : option hauteur

7574



Solo
bout golf

Solo

Sinclair
bout droit

Sinclair

BB4

BL3

BL4

BL4BL3

BL4 BL4

Tango

MB4

Timber

BL1BL1

Simon bout droit

Simon

> Fermeture intérieure à glissière

7776



Togo

Tony

ML1

MB3MB3

Modèle Timber / P. 77

> Fermeture intérieure à glissière

79787878
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Modèle Panama / P. 83

Gabrielle

Gisèle

Laos

Climber

Geneviève

BB4

BB4

MB1

MB4

BB2

81808080



Novela

Panama

Havana

Mexique

MB4

BL3BB3

BB4

8382



Peter

Pedro

Rémi

Ribero

Roby

BB4

MB4

MB4

BB4

MB4

8584
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Modèle Talbot / P. 87

Grace

Suez

Talbot

Tiago

MB2 MB1

BB2

MB1

MB1

MB2

MB2

87868686
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Zipo

Modèles Zipo et Liban option Magnétix / P. 89 et p. 91  

ML4> Option décoration piquée puzzle

ML4

ML4

> Pour les options décoratives, se référer à la catégorie "Option Personnalisation" page 94. 89888888



Option wheelaceBolide

Option magnetix

Option easylace

Detroit

Option zip arrière

ML4

ML4

> Ces systèmes d'ouvertures zippées sont adaptables sur d'autres modèles. 
Faisabilité à valider auprès de notre bureau d'étude.

> Modèle Pablo montant

> Modèle Batoum > Modèle Jacou

> Modèle Liban

> Modèle Malte

9190
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Vapovel

Solavel

Vapovel 2

Solavel 2

Modèles à l'identique : Coloris et matières non modifiables.

ML4

ML4

ML3

ML3

93929292
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Modèles Zipo junior et Jody étoile / P. 59 et P. 18

Option décoration perfo

Cercle, Étoile, Bandes, Carrés, Lettre, 2 lettres, 
Cœur, Chiffre, 2 chiffres, Vague, Éclair, Spirale, Bi-perfo, Fleurs.

95949494



Option décoration piquée Option décoration rapportée

Nœud, Étoile, Double fleur, Fleur, 
Chiffres, Bad Boy, Bad Girl, Smile, Eclair, Bandes.

Puzzle, Bandes piquées perfo, Flamme, Snake, 
Cœur pulsés, Chaîne de Cœurs, Gouttes, Soleil, Feuille.

9796



Boris	 13Boris	 13

Brad	 30Brad	 30

Brice	 31Brice	 31

Casimir	 34Casimir	 34

Bunker	 15Bunker	 15

Chicago	 61Chicago	 61

Braga	 13Braga	 13

Brousse	 14Brousse	 14

Cathel	 35Cathel	 35

Calix	 33Calix	 33

Brian	 14Brian	 14

Carmen	 34Carmen	 34

Bruno	 31Bruno	 31

Charlot	 35Charlot	 35

Camille	 33Camille	 33

Chili	 36Chili	 36

Climber	 81Climber	 81

Delmas	 62Delmas	 62

Gabrielle	 81Gabrielle	 81

Conan	 36Conan	 36

Detroit	 90Detroit	 90

Gaby	 37Gaby	 37

Cuba	 16Cuba	 16

Gaëtane	 37Gaëtane	 37

Fanny	 63Fanny	 63

France	 63France	 63

Gaëlle	 37Gaëlle	 37

Bopy Vapovel	 93Bopy Vapovel	 93

Bopy Solavel	 93Bopy Solavel	 93

Ablis	 25Ablis	 25

Adeline	 25Adeline	 25

Alicia	 27Alicia	 27

Baliros	 29Baliros	 29

Andore	 28Andore	 28

Barjol	 29Barjol	 29

Aix	 26Aix	 26

Aline	 28Aline	 28

Balsa	 7Balsa	 7

Angele	 28Angele	 28

Bark	 8Bark	 8

Alda	 26Alda	 26

Bahia	 29Bahia	 29

Amour	 28Amour	 28

Bardin	 61Bardin	 61

Ayron	 7Ayron	 7

Barnay	 8Barnay	 8

Barry	 30Barry	 30

Benjamin	 11Benjamin	 11

Bondo	 12Bondo	 12

Bolide	 12Bolide	 12

Batoum	 10Batoum	 10

Berlin	 11Berlin	 11

Bongo	 12Bongo	 12

Bayeux	 11Bayeux	 11

Bond	 12Bond	 12

Birko	 12Birko	 12

Gala	 37Gala	 37

Galon	 38Galon	 38

Galot	 64Galot	 64

Index
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Judor	 19Judor	 19

July	 20July	 20

Kenya	 19Kenya	 19

Malte	 67Malte	 67

Louxor	 45Louxor	 45

Mélinda	 68Mélinda	 68

Jump	 21Jump	 21

Laos	 81Laos	 81

Marion	 45Marion	 45

Maddy	 67Maddy	 67

Melissa	 68Melissa	 68

Jura	 44Jura	 44

Mali	 45Mali	 45

Liban	 21Liban	 21

Mélanie	 67Mélanie	 67

Madrid	 45Madrid	 45

Mexique	 82Mexique	 82

Micha	 68Micha	 68

Monaco	 21Monaco	 21

Mina	 68Mina	 68

Nacre	 46Nacre	 46

Miriam	 46Miriam	 46

Nadège	 46Nadège	 46

Nadia	 69Nadia	 69

Jason	 44Jason	 44

Jody k	 18Jody k	 18

Jo	 16Jo	 16

Jasmine	 44Jasmine	 44

Jody	 18Jody	 18

Janik	 43Janik	 43

Gatien	 38Gatien	 38

Genet	 64Genet	 64

Gentiane	 64Gentiane	 64

Golf	 66Golf	 66

Gilou	 65Gilou	 65

Grégor	 40Grégor	 40

Geneviève	 81Geneviève	 81

Georgia	 64Georgia	 64

Grace	 87Grace	 87

Gina	 65Gina	 65

Guarigue	 40Guarigue	 40

Gisèle	 81Gisèle	 81

Gianni	 65Gianni	 65

Grece	 39Grece	 39

Giraud	 16Giraud	 16

Guepard	 66Guepard	 66

Guérin	 66Guérin	 66

Havana	 82Havana	 82

Janeto	 43Janeto	 43

Gant	 38Gant	 38

Guitou	 66Guitou	 66

Jacou	 42Jacou	 42

Janice	 43Janice	 43

Hambourg	 40Hambourg	 40

Jakesa	 42Jakesa	 42

Jane	 42Jane	 42

Nadine	 69Nadine	 69

Nairobi	 22Nairobi	 22

Nalma	 69Nalma	 69

101100 101100100 101



Roby	 85Roby	 85

Seattle	 23Seattle	 23

Solo	 77Solo	 77

Simon	 76Simon	 76

Suez	 87Suez	 87

Sydney	 23Sydney	 23

Sinclair	 76Sinclair	 76

Rayan	 75Rayan	 75

Pretoria	 74Pretoria	 74

Ribero	 85Ribero	 85

Raymond	 75Raymond	 75

Ralph	 75Ralph	 75

Raphaël	 75Raphaël	 75

Polka	 74Polka	 74

Ponce	 54Ponce	 54

Rémi	 84Rémi	 84

Raoul	 55Raoul	 55

New York	 47New York	 47

Nicky	 71Nicky	 71

Nogaro	 48Nogaro	 48

Pascal	 51Pascal	 51

Orion	 22Orion	 22

Perico	 71Perico	 71

Nil	 71Nil	 71

Nora	 48Nora	 48

PauloPaulo	 52	 52

Pablo	 49Pablo	 49

Peter	 84Peter	 84

Noah	 47Noah	 47

PanamaPanama	 83	 83

Novela	 83Novela	 83

Pedro	 84Pedro	 84

Paco	 51Paco	 51

Petra	 52Petra	 52

Philemon	 53Philemon	 53

Platon	 72Platon	 72

Nanou	 70Nanou	 70

Natte	 70Natte	 70

Philou	 53Philou	 53

Plymouth	 72Plymouth	 72

Narma	 70Narma	 70

Pile	 54Pile	 54

Nancy	 70Nancy	 70

Nathalie	 46Nathalie	 46

Talbot	 87Talbot	 87

Ted	 55Ted	 55

Tango	 77Tango	 77

Terry	 56Terry	 56

Tanguy	 55Tanguy	 55

Tiago	 87Tiago	 87

Tim	 56Tim	 56

Togo	 79Togo	 79

Timber	 77Timber	 77

Timéo	 56Timéo	 56

Tony	 79Tony	 79

Trappeur	 58Trappeur	 58

Vittel	 58Vittel	 58

Zaïda	 58Zaïda	 58

Zélande	 59Zélande	 59

Zipo	 59Zipo	 59

103102 103102102 103
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